

22 czerwca 2010



## Z prac Zarządu

Konferencja poświęcona omówieniu efektów trzyletniego wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim, w związku z mijającym właśnie „półmetkiem” unijnego okresu programowania 2007-2013 odbyła się dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

Wzięli w niej udział marszałek **Adam Jarubas** oraz wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**. Spotkanie poprzedziła konferencja prasowa.

\*\*\*

**Marek Gos**, członek Zarządu Województwa wziął udział w inauguracyjnym posiedzeniu nowej Rady Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

\*\*\*

W Warszawie **Lech Janiszewski**, członek Zarządu Województwa uczestniczy w posiedzeniu Rady Programowej projektu „Biblioteki w społeczeństwie wiedzy – strategię dla przyszłości”, realizowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W ramach projektu biblioteki wojewódzkie będą współpracować z instytucjami partnerskimi w Norwegii. Fundacja otrzymała na ten cel dotację z Funduszu Wymiany Kulturalnej.

W ramach projektu przewidziano m. in.:

- przedstawiciele wojewódzkich bibliotek publicznych, trzech regionalnych bibliotek z Norwegii, a także instytucji kluczowych we wdrażaniu wypracowanych strategii wezmą udział w cyklu czterech trzydniowych warsztatów budowania strategii działania dla instytucji kultury,
- uczestnicy warsztatów będą mieli możliwość skonsultowania się on-line (poprzez blog i forum) z polskimi i norweskimi ekspertami (m.in. ze Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, norweskiego Państwowego Centrum Archiwów, Bibliotek i Muzeów). Konsultacje będą trwały od początku prac nad strategiami aż do momentu ich wdrażania, czyli przez 12 miesięcy,
- uczestnicy projektu wezmą udział w wizycie studyjnej w Norwegii, podczas której

zapoznają się ze sposobami wdrażania strategii przez biblioteki norweskie. Podczas wizyt w bibliotekach i innych instytucjach kultury, spotkań z menedżerami tych miejsc oraz aktywnych zajęć uczestnicy poznają różne metody badania potrzeb użytkowników, tworzenia atrakcyjnej oferty kulturalnej, promocji i ewaluacji działań, etc.,

- Małopolski Instytut Kultury przygotowuje podręcznik, w którym pokazany zostanie - krok po kroku - proces tworzenia strategii oraz przykłady innowacyjnych działań prowadzonych przez biblioteki z Polski i Norwegii.

Projekt „Biblioteki w społeczeństwie wiedzy - strategię dla przyszłości” zostanie podsumowany podczas konferencji, w której wezmą udział jego uczestnicy, przedstawiciele najważniejszych instytucji kultury, władz centralnych i regionalnych oraz mediów. Konferencja będzie okazją do zaprezentowania strategii wojewódzkich bibliotek publicznych oraz podręcznika planowania strategicznego. Realizacja projektu zakończy się w czerwcu 2011 roku.

Partnerami Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w realizacji projektu są: Małopolski Instytut Kultury, Konferencja Dyrektorów Wojewódzkich Bibliotek Publicznych, ABM-utvikling - The Norwegian Archive, Library and Museum Authority (Państwowe Centrum Archiwów, Bibliotek i Muzeów) i norweskie biblioteki: Buskerud, Akershus, Vestfold.